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PROTOKÓŁ NR XXXI/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 30 listopada i 4 grudnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przedstawienie informacji o zakończeniu realizacji projektu pilotażowego „Samodzielne 

życie – doskonalenie zaradności w życiu codziennym osób niepełnosprawnych 

intelektualnie w formie pilotażowego treningu mieszkaniowego” realizowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom. 

7. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu Zgierskiego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 

rok; 

b) zatwierdzenia planu pracy Komisji Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego na 

2013 rok; 

c) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego 

na 2013 rok; 

d) zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej  Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

e) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu 

Zgierskiego na 2013 rok; 

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

i) zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

j) uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2013; 

k) zmiany uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata  2012-2014; 

l) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013; 
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m) zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r.  

w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej  

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012; 

n) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Aleksandrowie Łódzkim; 

o) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Głownie; 

p) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Ozorkowie; 

q) zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego im. Jakuba Stefana Cezaka  

w Zgierzu; 

r) zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego im. Jana Pawła II w Zgierzu; 

s) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Głownie; 

t) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Zgierzu; 

u) zamiaru likwidacji I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Ozorkowie; 

v) zamiaru likwidacji II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Ozorkowie; 

w) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 2 im. Jana Pawła II w Zgierzu; 

x) zamiaru likwidacji Technikum Odzieżowego dla Dorosłych w Ozorkowie; 

y) zamiaru przekształcenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Aleksandrowie 

Łódzkim; 

z) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Ozorkowie; 

aa) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 im. Jakuba 

Stefana Cezaka w Zgierzu; 

bb) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Aleksandrowie Łódzkim; 

cc) zamiaru likwidacji Policealnego Studium Zawodowego w Ozorkowie; 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

10. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

13.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

14.  Zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXXI sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

30 listopada br. o godz. 10
10

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Rada Powiatu uczciła minutą ciszy pamięć Powiatowego Inspektora Sanitarnego Waldemara 

Wereszko. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia  

22 listopada 2012 r. wprowadza do porządku obrad XXXI sesji projekty uchwał  

w sprawach: 

1) utworzenia przez Powiat Zgierski spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 

Powiatowa Spółka Infrastrukturalna Spółka z o. o. w Zgierzu; 

2) powierzenia Powiatowej Spółce Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu wykonywania 

zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie utrzymania powiatowych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,  

a także w zakresie utrzymania dróg powiatowych; 

3) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012; 

4) zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2012-2022. 

Jednocześnie Zarząd przekazał także projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r.  

w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej  

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,  

na rok 2012 po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd w dniu 22 listopada br.  

 

Następnie Przewodniczący wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 8j projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Rady 

Powiatu Zgierskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Łodzi w sprawie 

skargi Galicyjskiej Fundacji Wsparcie, Integracja, Rozwój na uchwałę Nr XXVIII/257/12 

Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 września 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Starosty Zgierskiego. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad ww. 

projektu uchwały.  

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przedstawienie informacji o zakończeniu realizacji projektu pilotażowego „Samodzielne 

życie – doskonalenie zaradności w życiu codziennym osób niepełnosprawnych 

intelektualnie w formie pilotażowego treningu mieszkaniowego” realizowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom. 

7. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych komisji Rady Powiatu Zgierskiego. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 

rok; 
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b) zatwierdzenia planu pracy Komisji Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego na 

2013 rok; 

c) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego 

na 2013 rok; 

d) zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej  Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

e) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu 

Zgierskiego na 2013 rok; 

f) zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

i) zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok; 

j) udzielenia pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania Rady Powiatu 

Zgierskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Łodzi w sprawie skargi 

Galicyjskiej Fundacji Wsparcie, Integracja, Rozwój na uchwałę Nr XXVIII/257/12 

Rady Powiatu Zgierskiego z dnia28 września 2012 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Zgierskiego;  

k) uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2013; 

l) zmiany uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata  2012-2014; 

m) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013; 

n) zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r.  

w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej  

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012 – po autopoprawkach; 

o) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Aleksandrowie Łódzkim; 

p) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Głownie; 

q) zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Ozorkowie; 

r) zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego im. Jakuba Stefana Cezaka  

w Zgierzu; 

s) zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego im. Jana Pawła II w Zgierzu; 

t) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Głownie; 

u) zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Zgierzu; 

v) zamiaru likwidacji I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Ozorkowie; 

w) zamiaru likwidacji II Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych  

w Ozorkowie; 

x) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 2 im. Jana Pawła II w Zgierzu; 

y) zamiaru likwidacji Technikum Odzieżowego dla Dorosłych w Ozorkowie; 

z) zamiaru przekształcenia Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Aleksandrowie 

Łódzkim; 
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aa) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w Ozorkowie; 

bb) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 im. Jakuba 

Stefana Cezaka w Zgierzu; 

cc) zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych w Aleksandrowie Łódzkim; 

dd) zamiaru likwidacji Policealnego Studium Zawodowego w Ozorkowie; 

ee) utworzenia przez Powiat Zgierski spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 

firmą Powiatowa Spółka Infrastrukturalna Spółka z o. o. w Zgierzu; 

ff) powierzenia Powiatowej Spółce Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu 

wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie 

utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych, a także w zakresie utrzymania dróg powiatowych 

gg) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia  

2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012; 

hh) zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia  

2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012-2022. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

10. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

11.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

13.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

14.  Zamknięcie obrad XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXX sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXX sesji. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Zarządu Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Zgierzu Bożenna Piotrowicz w formie prezentacji multimedialnej 

przedstawiła informację  o zakończeniu realizacji projektu pilotażowego „Samodzielne życie 

– doskonalenie zaradności w życiu codziennym osób niepełnosprawnych intelektualnie  

w formie pilotażowego treningu mieszkaniowego” realizowanego ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXXI sesję stanowią załącznik nr 4                         

do protokołu.   
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Ad. 6 

Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym podmiotom 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

do sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z prac Komisji Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Tomasz Jędrzejczak przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Jerzy Janicki przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji radna Iwona Dąbek przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 
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Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek przedstawiła sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Janusz Rajtar przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Bogdan Jarota przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej Rady 

Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Tadeusz Iwaniuk przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji radna Małgorzata Baraniak przedstawiła sprawozdanie. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk w imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska wnioskował  

o przerwę w obradach. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
35

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 13
10

. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na zamianie          

pkt 8gg i 8hh z pkt 8ee i pkt 8ff. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad. 

Za przyjęciem głosowało  14 radnych. 

Przeciw głosowało     8 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosku nie przyjęła. 

 

Ad. 8a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji radna Lidia Elert przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Radny Krzysztof Kozłowski w związku z pewnymi wątpliwościami, uwagami w sprawie 

sprzedaży Domu Pomocy Społecznej w Głownie w imieniu Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość złożył wniosek do planu pracy Komisji Rewizyjnej o przeprowadzenie 

kontroli w zakresie procedury sprzedaży tej jednostki. Zdziwienie budzi niska wycena tego 

obiektu. Jednocześnie nadmienił, że to była największa w historii Powiatu Zgierskiego 

sprzedaż w formie bezprzetargowej.  

 

Przewodniczący Rady zaproponował, że przerwę dla podjęcia decyzji przez Komisję 

Rewizyjną i przegłosowania uchwały ogłosi po zrealizowaniu pkt 8i porządku obrad. 

 

Nie zgłoszono sprzeciwu dla ww. propozycji.  

 

Ad. 8b) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Statutowo-Prawnej Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji radny Radosław Zaborowski przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/278/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Statutowo-Prawnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 16                      

do protokołu.  

 

Ad. 8c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady 

Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Jerzy Janicki przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/279/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Budżetowo-Finansowej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 18                 

do protokołu.  

 

Ad. 8d) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji radna Iwona Dąbek przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/280/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Ad. 8e) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu                   

i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji radna Zofia Ogórek przedstawiła projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/281/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. 8f) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Janusz Rajtar przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/282/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad. 8g) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa                        

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 25                

do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Bogdan Jarota przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/283/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu.  
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Ad. 8h) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego                   

i Infrastruktury Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 27 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji radny Tadeusz Iwaniuk przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/284/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 

rok stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad. 8i) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji do spraw Przeciwdziałania 

Bezrobociu Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji radna Małgorzata Baraniak przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/285/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji do 

spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik 

nr 30 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 13
48

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 13
55

. 

 

Ad. 8a) - kontynuacja 

Przewodnicząca Komisji radna  Lidia Elert przekazała, iż Komisja przyjęła wniosek Klubu 

Radnych PiS zgłoszony do planu kontroli na 2013r. W związku z tym zgłasza autopoprawkę, 

aby w planie kontroli dodać wiersz w brzmieniu:  

„MARZEC  
Zarząd Powiatu Zgierskiego  

- procedura sprzedaży Domu Pomocy Społecznej w Głownie.”  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  21 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/286/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego na 2013 rok stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. 8j) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego do reprezentowania 

Rady Powiatu Zgierskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Łodzi  

w sprawie skargi Galicyjskiej Fundacji Wsparcie, Integracja, Rozwój na uchwałę  

Nr XXVIII/257/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 września 2012 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Zgierskiego stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/287/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa procesowego 

do reprezentowania Rady Powiatu Zgierskiego przed Wojewódzkim Sądem 

Administracyjnym w Łodzi w sprawie skargi Galicyjskiej Fundacji Wsparcie, Integracja, 

Rozwój na uchwałę Nr XXVIII/257/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 28 września 2012 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Zgierskiego stanowi załącznik nr 33           

do protokołu.  

 

Ad. 8k) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2013 stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił przedmiotowy projekt uchwały oraz kolejny z porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/288/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2013 stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  
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Ad. 8l) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/192/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                  

27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego powiatowego programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata  2012-2014 stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/289/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/192/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie przyjęcia wieloletniego 

powiatowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata  2012-2014 stanowi załącznik nr 37 

do protokołu.  

 

Ad. 8m) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2013 stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Sekretarz Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  22 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/290/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2013 stanowi załącznik nr 39  

do protokołu.  

 

Ad. 8n) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                  

30 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012  stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 
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Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                  

30 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012  - po autopoprawkach stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  23 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/291/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego 

realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2012 stanowi załącznik nr 42 do protokołu.  

 

Ad. 8o) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Aleksandrowie 

Łódzkim  stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński przedstawił przedmiotowy projekt uchwały oraz kolejne ujęte  

w pkt 8p – 8dd porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej 

do przedstawionych projektów uchwał. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/292/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego 

w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik nr 44 do protokołu.  
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Ad. 8p) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Głownie stanowi 

załącznik nr 45 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/293/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego 

w Głownie stanowi załącznik nr 46 do protokołu.  

 

Ad. 8q) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Ozorkowie stanowi 

załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/294/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego 

w Ozorkowie stanowi załącznik nr 48 do protokołu.  

 

Ad. 8r) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego im. Jakuba Stefana 

Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/295/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji I Liceum Profilowanego 

im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik nr 50 do protokołu.  

 

Ad. 8s) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum Profilowanego im. Jana Pawła II  

w Zgierzu stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/296/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji II Liceum 

Profilowanego im. Jana Pawła II w Zgierzu stanowi załącznik nr 52 do protokołu.  
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Ad. 8t) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Głownie stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/297/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Głownie stanowi załącznik nr 54 do protokołu.  

 

Ad. 8u) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Zgierzu stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/298/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Zgierzu stanowi załącznik nr 56 do protokołu.  

 

Ad. 8v) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Ozorkowie stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/299/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji I Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ozorkowie stanowi załącznik nr 58  

do protokołu.  

 

Ad. 8w) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji II Uzupełniającego Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ozorkowie stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/300/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji II Uzupełniającego 

Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Ozorkowie stanowi załącznik nr 60  

do protokołu.  
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Ad. 8x) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Nr 2 im. Jana 

Pawła II w Zgierzu stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/301/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Uzupełniającego Nr 2 im. Jana Pawła II w Zgierzu stanowi załącznik nr 62  

do protokołu.  

 

Ad. 8y) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Odzieżowego dla Dorosłych  

w Ozorkowie stanowi załącznik nr 63 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/302/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Odzieżowego dla Dorosłych w Ozorkowie stanowi załącznik nr 64 do protokołu.  

 

Ad. 8z) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum Uzupełniającego dla 

Dorosłych w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik nr 65 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/303/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru przekształcenia Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik nr 66  

do protokołu.  

 

Ad. 8aa) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych                        

w Ozorkowie stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/304/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych w Ozorkowie stanowi załącznik nr 68 do protokołu.  
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Ad. 8bb) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych  

Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik nr 69 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/305/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Technikum 

Uzupełniającego dla Dorosłych Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik 

nr 70 do protokołu.  

 

Ad. 8cc) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej dla Dorosłych  

w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik nr 71 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/306/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej dla 

Dorosłych w Aleksandrowie Łódzkim stanowi załącznik nr 72 do protokołu.  

 

Ad. 8dd) 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Policealnego Studium Zawodowego  

w Ozorkowie stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/307/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zamiaru likwidacji Policealnego Studium 

Zawodowego w Ozorkowie stanowi załącznik nr 74 do protokołu.  

 

Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego wnosił o zmianę porządku obrad, aby:  

1) pkt ee otrzymał tytuł:  

„ee) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012;”; 

2) pkt ff otrzymał tytuł: 

„ff) zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2012-2022;”; 

3) pkt gg otrzymał tytuł: 

„gg) utworzenia przez Powiat Zgierski spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 

firmą Powiatowa Spółka Infrastrukturalna Spółka z o. o. w Zgierzu;”; 
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4) pkt hh otrzymał tytuł: 

„hh) powierzenia Powiatowej Spółce Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu 

wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie utrzymania 

powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, a także w zakresie utrzymania dróg powiatowych.”. 

   

Radny Bogdan Jarota zwrócił uwagę, że zmiana uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2012 wiąże się z przekazaniem środków na kapitał zakładowy spółki. W związku z tym 

niezrozumiałe jest najpierw przekazanie środków na spółkę, której de facto nie ma. Radny nie 

widzi możliwości w zaproponowany sposób zmiany porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o zmianę porządku obrad. 

Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Przeciw głosowało   10 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła. 

 

Ad. 8ee 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia               

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „A” stanowi załącznik nr 75 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. Zgłosiła 

autopoprawki do projektu uchwały polegające na: 

1) wykreśleniu w § 1 projektu uchwały pkt 3 tym samym usunięcie załącznika nr 3 do 

uchwały; 

2) wykreśleniu w załączniku nr 2 do uchwały: 

a) działu 600 rozdział 60014 § 6050 Wydatki inwestycyjne - kwota zmniejszenia 

100.000 zł, 

b) działu 750 rozdział 75095 § 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie 

wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 

banków państwowych i innych instytucji finansowych - kwota zwiększenia  

100.000 zł. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w zakresie dotyczącym Komisji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/308/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012  stanowi załącznik nr 76 do protokołu.  
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Ad. 8ff) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012-2022 stanowi załącznik nr 77 do protokołu 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/309/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022  stanowi załącznik nr 78 do protokołu.  

 

Radny Marcin Karpiński zgłosił wniosek o przerwanie obrad dzisiejszej sesji do 4 grudnia br. 

do godz. 14
00

. 

 

Przewodniczący Rady oznajmił, iż zgodnie z § 11 ust. 1 Statutu Powiatu Zgierskiego na 

wniosek radnego rada może postanowić o przerwaniu obrad i ich kontynuowaniu  w innym 

terminie, na kolejnym posiedzeniu tej samej sesji. 

 

Radny Tomasz Jędrzejczak poprosił o uzasadnienie wniosku o przerwanie obrad sesji. 

 

Radny Marcin Karpiński przekazał, że „z uwagi na taką ogólną aurę i sytuację, która tutaj 

towarzyszy nam, w jakiś sposób dzisiaj, w tej sprawie chcielibyśmy pochylić się nad tym 

problemem jeszcze raz i wrócić do tego arcyważnego naszego przedsięwzięcia we wtorek.”  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przerwanie obrad sesji  

i kontynuowanie ich 4 grudnia br. o godz. 14
00

. 

Za przyjęciem głosowało  15 radnych. 

Przeciw głosowało   10 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady zgodnie z § 11 ust. 4 Statutu Powiatu Zgierskiego powiadomił 

wszystkich obecnych na sali obrad radnych, że obrady XXXI sesji zostaną wznowione  

4 grudnia br. (wtorek) o godz. 14
00

. Natomiast radni nieobecni na sali w osobach: 

1) Adam Bączyk; 

2) Krzysztof Kozanecki; 

3) Janusz Rajtar; 

4) Maria Sobczak 

zostaną powiadomieni przez Biuro Rady o terminie wznowienia obrad. 

 

Przewodniczący Rady przerwał obrady XXXI sesji 30 listopada br. o godz. 14
30

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady XXXI sesji 4 grudnia br. o godz. 14
02

. 
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Wicestarosta w imieniu Zarządu Powiatu wnioskował o zmianę porządku obrad polegającą na 

wprowadzeniu kolejno w pkt 8ii - 8kk porządku obrad projektów uchwał w sprawach: 

1) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań w ramach Narodowego 

Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II  

W piątek został ogłoszony dodatkowy nabór na tzw. schetynówki. W związku z tym 

Zarząd prosi o upoważnienie do złożenia wniosku na ul. Kolejową w Głownie;   

2) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 – druk „B” 

Zmiany w budżecie dotyczą zabezpieczenia środków dla spółki;  

3) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 – druk „C” 

Zmiany w budżecie dotyczą rozdysponowania środków, które pojawiły się z uzupełnienia 

składki emerytalno-rentowej podwyższonej na początku roku.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad  

– wprowadzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do 

podjęcia działań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad – 

wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2012 – druk „B”. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosowało     4 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku obrad  

– wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2012 – druk „C”. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosek przyjęła. 

 

Ad. 8gg) 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia przez Powiat Zgierski spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod firmą Powiatowa Spółka Infrastrukturalna Spółka z o. o. w Zgierzu 

stanowi załącznik nr 79 do protokołu 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. Od dwóch lat toczy się debata i różne koncepcje  

oraz działania są podejmowane, aby na bieżąco, a także i na przyszłość były równoważone 

dochody i wydatki powiatu. Działania, aby bilansować dochody z wydatkami były już 

podejmowane w Starostwie, w Powiatowym Urzędzie Pracy, w Młodzieżowych Domach 

Kultury czy Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych. Te proste i dopuszczalne przez 

typowe prawo samorządowe działania owszem na wiele się zdają, ale nie do końca.  
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Z  Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika w sposób jasny i czytelny, iż aby nadal te 

bieżące wydatki z bieżącymi dochodami, bez żadnego rozwoju, bilansować to trzeba 

zakończyć pewną formułę działalności (przynajmniej w wydaniu samorządowym)  

i w całkowity sposób zbyć ileś nieruchomości za kilkanaście milionów złotych. Po zawarciu 

aktów notarialnych co do sprzedaży Domu Pomocy Społecznej w Głownie i zabudowanej 

nieruchomości w Bratoszewicach (ma nadzieję, że uda się to zrealizować w grudniu                      

- najprawdopodobniej 17 grudnia br. zostaną zbyte Bratoszewice) w tym roku sprzedaży 

nieruchomości Skarbu Państwa i powiatowych będzie za 10 mln zł. Tyle pieniędzy już się 

pojawiło w budżecie powiatu, które tak naprawdę są już dawno wydane. Proste formuły 

typowo samorządowe zdaniem Zarządu nie doprowadzą do szczęśliwego finału i trzeba jakiś 

nowych  placetów i nowych rozwiązań szukać może nie rewolucji, ale dosyć dynamicznej 

ewolucji. Dlatego Zarząd chce zaproponować Radzie coś co jest też w jakimś zakresie 

pewnym novum czy bardzo takim nowatorskim wydarzeniem na rynku powiatowym                     

– utworzenie spółki powiatowej, która miałaby dwa zasadnicze cele, które oczywiście 

sprowadzają się do finansów, które mają te finanse gromadzić w sposób racjonalny  

i niekrzywdzący nikogo, a wręcz, tak jak przy Bratoszewicach, powodujący to, że każdy 

będzie zadowolony. Z jednej strony spółka będzie miała na celu globalizowanie zamówienia, 

globalizowanie wydatków w ramach zarządzania nieruchomościami. Oczywistością jest,  

że jeżeli zamówienia są większe, są zglobalizowane to na pewno będzie taniej i na pewno 

będzie skuteczniej. A po drugie, to kolejne novum, do którego samorządy sięgają i już są 

pierwsze przykłady tego, to próby odzyskiwania z jak największej ilości transakcji podatku 

VAT, który w tej chwili jest dla powiatu kosztem bezpowrotnym.  

W ubiegłym tygodniu miała miejsce wielka kuluarowa dyskusja co z oświatą, a szczególnie  

z problemami związanymi z pracownikami niepedagogicznymi. Ileś razy było powtarzane jak 

mantra w ubiegłym tygodniu i to samo dziś Wicestarosta oficjalnie powtórzył, iż wspólną 

decyzją dyrektora, starosty i prezesa będzie ustalenie zadań, które miałyby być wykonywane 

przez spółkę czy zlecane na zewnątrz. Nawet bez oświaty warto o to wszystko powalczyć,  

bo w Starostwie, PUP, Domach Dziecka wydatków można sporo zglobalizować.  

Drugi trzon wydatków to wydatki drogowe, których Starostwo jest bezpośrednio 

zamawiającym, ale bezpośrednio jako Starostwo nie może występować o zwrot 23% podatku 

VAT. Spółka nie będzie instytucją, która ma tworzyć nowe etaty. Pracownicy, szefostwo tej 

spółki to będą pracownicy powiatowych jednostek organizacyjnych. W Starostwie na 

początku kadencji było 207 pracowników, a na koniec grudnia br. będzie pracowało 140 

osób. Nie o to chodzi bynajmniej, żeby Zarząd tworzył mniejsze czy większe synekury dla 

kogokolwiek, tylko miejsce do ciężkiej i trudnej i na pewno takiej pracy, która jest 

nowatorska w dużym zakresie. Zarząd będzie tę formułę tworzył i w jakiś sposób w czasie 

realizacji pewnie modyfikował. Zarząd razem z Radą Powiatu chce zacząć od 2 zadań 

publicznych powiatowych: od utrzymania i administrowania powiatowych obiektów i od 

utrzymania dróg powiatowych. W przypadku dróg powiatowych część zadań nie może być  

z mocy prawa przejęta przez spółkę, dlatego dla ich realizacji nadal pozostanie część 

Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych. Zadania typowo administracyjne jak 

wydawanie decyzji, zajęcie pasa drogowego, uzgadnianie różnych decyzji i pełnienie roli 

zamawiającego muszą być realizowane przez zarządcę dróg publicznych czyli Zarząd lub 

powołaną jednostkę organizacyjną, a takiej, czyli Powiatowego Zarządu Dróg i Mostów,             

już od kilku lat w Powiecie Zgierskim nie ma.    

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

do projektu uchwały. 
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Jednocześnie przekazał, że Komisja Statutowo-Prawna nie wydała pozytywnej opinii do 

projektu uchwały. Komisja wnioskuje o zmianę tytułu uchwały z „w sprawie utworzenia 

przez Powiat Zgierski spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Powiatowa Spółka 

Infrastrukturalna Spółka z. o. o. w Zgierzu” na „w sprawie utworzenia przez Powiat Zgierski 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Powiatowy Zakład Infrastruktury  

Spółka z. o. o. w Zgierzu” – po prostu chodzi o zmianę nazwy spółki. 

 

Radny Bogdan Jarota w imieniu Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe zgłosił uwagi 

do propozycji utworzenia nowego podmiotu pn. Powiatowa Spółka Infrastrukturalna Spółka 

z. o. o. w Zgierzu. Przypomniał, że w I kadencji Powiatu Zgierskiego istniał podmiot  

Powiatowy Zarząd Dróg i Mostów, który prowadził między innymi sprawy drogownictwa, 

inwestycji, remontów, wszystko to co związane z drogami. Otóż okazało się, że PZDiM był 

podmiotem, który przyczyniał się do przejadania powiatowych pieniędzy. Były takie sytuacje, 

w których PZDiM inicjował dokumentacje, zamawiał dokumentacje bez pokrycia, bez 

możliwości wykonywania inwestycji tzw. dokumentacja na półkę miała miejsce. Biorąc pod 

uwagę koszty funkcjonowania tej jednostki przy bardzo skromnym budżecie, jaki był na drogi 

w ówczesnym czasie, okazało się, że ten podmiot jest  niepotrzebny i został w II kadencji 

zlikwidowany. Powstał Wydział Drogownictwa, który realizował te zadania. Wydział, który 

skupiał tylko i wyłącznie pracowników Starostwa był tańszy w kosztach. Ale znów okazało 

się, że ten Wydział  nie spełnia oczekiwań Zarządu Powiatu i od początku tego roku powstał 

Wydział Inwestycji i Spraw Gospodarczych. W międzyczasie przekazano majątek jaki 

Wydział Drogownictwa posiadał do gmin z terenu powiatu i praktycznie startujemy od zera. 

Została przygotowana koncepcja finansowo-prawna utworzenia spółki, w której przewiduje 

się korzyści wynikające z tego przedsięwzięcia. W jednym z punktów są wskazane korzyści 

finansowe, które powstają z komasacji zamówień, komasacji zadań. Ale nie wszystko da się 

skomasować. Praktycznie każda jednostka organizacyjna ma różne źródło energii cieplnej 

(gaz, z sieci cieplnej, ekogroszek, węgiel, olej opałowy). To wszystko powoduje, że nie 

można tego zamknąć w jednym zamówieniu publicznym i liczyć na to, że te koszty będą 

mniejsze. Pewnie są takie obszary jak np. energia elektryczna, gdzie ta komasacja jest 

możliwa, ale co za problem, żeby Zarząd Powiatu taką komasację zlecił. Tak jest  

w przypadku mienia powiatu, które jest ubezpieczane z całości i pewnie z korzyścią 

finansową. Także taka komasacja jest możliwa, ale czy ona musi być od razu przy udziale 

spółki przeprowadzana – to budzi pewne wątpliwości.  

Kwestia następna to zmniejszenie kosztów pracowniczych. Zgodnie z koncepcją niektórych 

pracowników Starostwa przejmie Spółka. To też budzi pewne zastrzeżenie, ponieważ to i tak 

powiat musi utrzymać tę spółkę. De facto będzie to przekładanie z jednej szufladki do drugiej 

szufladki, a suma summarum to i tak koszty trzeba będzie  ponieść.  

Co do podatku VAT, to najprawdopodobniej oszczędności jakieś w tym zakresie spółka na 

pewno będzie miała. Ale VAT jest takim podatkiem, który i tak ktoś musi zapłacić. 

Wiadomo, że spółka np. budowy jakiejś drogi nie wykona sama tylko zleci to zadanie do 

realizacji podmiotowi zewnętrznemu, który wystawi za tę usługę fakturę VAT. Spółka 

następnie wystawi fakturę powiatowi również z VAT. Czyli spółka owszem odliczy VAT 

sobie, ale czy powiat odliczy to już budzi pewne wątpliwości. Owszem będzie możliwe 

odliczenie VAT, jeżeli spółka będzie kupować materiały, ale jakie to będą oszczędności to 

koncepcja tego nie przewiduje, nie uwzględnia.    

Jeżeli zdarzy się tak, że spółka wypracuje dochód, to oczywiście czeka ją podatek dochodowy 

od osób prawnych, czyli tzw. CIT 19%. A jeżeli ten dochód będzie przekazany do powiatu  

w formie dywidendy to niestety czeka następny podatek 19% od dywidendy.  

Spółka ma mieć siedzibę w Zgierzu, natomiast będzie wyposażona w majątek w Głownie. 

Zatem należy domniemywać, że spółka będzie musiała wynajmować pomieszczenia bądź też 

nawet jeżeli dostanie pomieszczenia w użyczenie i powiat będzie pokrywał koszty to i tak te 

koszty będą i od nich się nie ucieknie.  
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W przedstawionej koncepcji nie ma żadnej symulacji finansowej i ewentualnych korzyści. 

Wskazane byłoby podanie przykładu chociażby naliczenia VAT, czy zeznania podatkowego, 

w którym byłoby pokazane, że w wyniku działania spółki będą takie czy inne korzyści.   

W koncepcji nadmienia się również o korzyściach administracyjnych tzn. że w przypadku 

powstania spółki część pracowników Starostwa przejdzie do spółki to reszta będzie 

sprawniejsza, będzie szybciej wydawała decyzje. Radny nie bardzo to rozumie, bo przecież 

pracownicy przejdą do spółki z zadaniami, natomiast ci co zostaną będą wykonywać tę pracę, 

którą wykonują do tej pory, więc tutaj trudno dopatrzyć się korzyści.  

Jeżeli chodzi o kapitał spółki to przewiduje się, że ma on być utworzony z trzech źródeł tzn.: 

samochody – rzecz oczywista; wkład finansowy - również nie budzi większych zastrzeżeń; 

aport w postaci majątku, czyli nieruchomości położonej w Głownie przy ul. Kopernika 24/26 

(Zespół Szkół Nr 1 im. im. Prof. R. A. Cebertowicza) - to jest dość  dziwna konstrukcja,  

bo 1/3 tego majątku ma wejść aportem w udział spółki.  Co to znaczy 1/3, w jaką stronę 

podzielono jak  rzekomo podziału nie ma. Radny domniemywa, że to będą warsztaty szkolne 

plus jakaś działka, ale jakiej wielkości, dokąd będzie zalegała tego nie wiadomo. Czy to nie 

będzie problemem potem w funkcjonowaniu tej szkoły, czy np. nie będzie to stanowić 

problemu w planowanej budowie boiska przy tej szkole - tego niestety z dokumentów 

doczytać się nie można.   

Następny zapis budzący zastrzeżenia dotyczy kapitału zakładowego spółki. Umowa 

przewiduje, że do końca 2020 r. kapitał spółki może być powiększony do 50 mln zł. Jest to 

ogrom pieniędzy i zastanawiające jest z czego  ten kapitał ma być, czy dalej będzie się 

przekazywać majątek powiatu do spółki, czy to mają być środki pochodzące z powiatu.  

50 mln zł będzie to większość majątku powiatu i de facto to spółka będzie tym podstawowym 

organem.  

Biorąc pod uwagę powyższe budzą się pewne wątpliwości, czy ewentualne negatywne skutki 

powstania tej spółki to: 

 niepewny zysk; 

 powstanie kosztów związanych z funkcjonowaniem spółki. Ma być przejęcie części 

pracowników Starostwa, ale prezes spółki musi zarabiać jakieś pieniądze, Rada 

Nadzorcza również; 

 przejęcie zadań związanych z administrowaniem jednostek organizacyjnych powiatu 

dyrektor np. szkoły otrzymując mniejszy budżet na funkcjonowanie to będzie wcześniej 

czy później i tak zmuszony zwrócić się do  spółki zlecając jej realizacje zadania. Szkoły 

są to instytucje, w których dyrektorzy są naprawdę gospodarzami. Gro zadań, gro prac jest 

wykonywanych bezkosztownie, bo jest rzeczą  oczywistą, że drobne prace remontowe 

wykonywane są przy współudziale rodziców, sponsorów lub wykorzystując pracowników 

gospodarczych. W momencie powstania spółki i przejęcia przez nią zadań to nie ulega 

wątpliwości, że ta rola dyrektora, jako gospodarza obiektu, na pewno w znacznym stopniu 

zostanie zredukowana; 

 czynnik społeczny. Po podjęciu przedmiotowej uchwały musi ileś pracowników zostać 

pozbawionych pracy - jest to na pewno przykre; 

 oddalenie się roli radnego od pewnego zadania. To ogniwo wydłuża się. Wpływ Rady na 

działanie spółki będzie znikomy. Będzie można drogą pośrednią poprzez Zarząd Powiatu, 

ale ta droga będzie znacznie dłuższa. Bowiem zgodnie z § 44 umowy spółka odpowiada 

przed Radą Nadzorczą i przed Zgromadzeniem Wspólników, których reprezentantem jest 

Zarząd - nie ma w tym zapisie mowy o Radzie Powiatu Zgierskiego; 

 niepewność co do sprawnego funkcjonowania spółki. Można założyć, że po krótszym czy 

dłuższym czasie, gdy spółka będzie miała problemy  należy ją likwidować, więc powstaną 

koszty likwidacji.  
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Klub Radnych PSL docenia wszystkie próby, które zmierzają do oszczędności do szukania 

nowych źródeł finansowych, ale niestety uważa, że  to działanie, czyli utworzenie jest troszkę 

pod prąd tzn. nie zmierza w tym kierunku, żeby akurat w tym momencie zwiększać 

efektywność zarządzania pieniędzmi. W związku z tym Klub nie może poprzeć 

przedmiotowego projektu uchwały.  

 

Wicestarosta odnosząc się do wystąpienia przedmówcy powiedział, że w swojej wypowiedzi 

nadmieniał o jednostce organizacyjnej powiatu, jaką był  Powiatowy Zarząd Dróg i Mostów. 

W pewnym momencie było w niej zatrudnionych 17 osób. Wtedy przeznaczane było ok. 600 

tysięcy zł na funkcjonowanie tej jednostki i przy drugiej próbie zapadła decyzja o jej 

likwidacji. Z czasem to ewaluowało dalej. W obecnej kadencji Wydział Drogownictwa 

przekształcił się w Wydział Inwestycji i Spraw Gospodarczych, w skład którego sprawy 

zarządzania drogami publicznymi także weszły, natomiast zostały zlikwidowane sprawy 

wykonywania bezpośrednio pewnych mniejszych napraw. Spółka, która ma powstać nie ma 

na celu tego, aby na drogach powiatowych realizowała wszelkie zadania. Zarządzanie 

drogami musi pozostać w Starostwie. Nadal pozostanie Wydział Inwestycji i Spraw 

Gospodarczych i nadal część pracowników tego Wydziału tutaj będzie. Spółka jest tylko 

wykonawcą tego, co zleci w mniejszych sprawach Wydział, czy w innych decyzjach Zarząd, 

na które uzyska środki od Rady Powiatu  Zgierskiego zapisane w budżecie powiatu,                           

czy w jego zmianie. I tutaj jeżeli chodzi o ten obieg decyzyjności, tak jak do tej pory było, tak 

się nic nie zmieni, bo każda decyzja będzie podejmowana przez szeroko rozumiane starostwo. 

Ten myk w tym wszystkim polega na tym, że będzie można odzyskać podatek VAT. W tej 

chwili toczy się debata finansowa europejska. Wiadomo, że najprawdopodobniej w następnej 

perspektywie finansowej VAT nie będzie kosztem kwalifikowanym. Warto o ten podatek 

zawalczyć. To nie będzie łatwe zadanie, bo szczególnie na drogach jest to trudne. To spółka 

musi mieć czynność opodatkowaną, czyli najprawdopodobniej trzeba będzie dokonywać 

pewnych działań związanych z tym, że wynajmiemy jakąś pewną część nieruchomości 

drogowej, żeby spółka komuś wystawiała faktury, a nie żeby tylko spółka była biorcą faktur. 

Musi być VAT należy i naliczony.  

Naprawdę warto komasować pewne zadania, jak chociażby wspomniane ubezpieczenia,             

gdzie za dużo mniejsze pieniądze ileś krotnie tych ryzyk jest ubezpieczonych.  I tu też spółka, 

a nie Zarząd, będzie mogła występować o odzyskanie podatku VAT.  

Jeżeli chodzi o źródła energii cieplnej to nie jest tak, że w każdej placówce są one różne.              

Na pewno jest po kilka placówek o tych samych źródłach energii i to już można  

globalizować.   

Siedziba spółki będzie w Zgierzu, najprawdopodobniej tu na ul. Sadowej.  

Dalej jest proponowany aport w postaci nieruchomości, na której jest położony Zespół Szkół 

Nr 1 im. Prof. R. A. Cebertowicza  w Głownie. W planie miejscowym jest zapis, że nie 

można dokonywać trudnych podziałów nieruchomości. Żeby jednak tego dokonać trzeba 

szukać jakiś rozwiązań. Okazuje się, że spółka takim rozwiązaniem do tego będzie, bo można 

podzielić nieruchomość jeżeli dokonuje się zniesienia współwłasności. Spółka jest 

oddzielnym bytem prawnym i gdy  ze zgodnym wnioskiem z Zarządem Powiatu wystąpi do 

Burmistrza, ten będzie musiał takiego podziału dokonać. Wówczas ta część nieruchomości 

fizyczna, która będzie wydzielona, przez spółkę będzie zbyta i będzie jej kapitałem 

zakładowym już w gotówce.   

Zarząd Powiatu uważa, że spółka jest tym rozwiązaniem, które w takich uwarunkowaniach 

prawnych i w takim stanie faktycznym jaki jest warto o niego się pokusić i o niego walczyć. 

Pewności w żadnej działalności nie ma, jak za kilka lat to wszystko się będzie rozwijało. 

Niezależnie od tego czy powiat ma spółkę czy jej nie ma to jednak ojcem i matką, początkiem 

i końcem dla jednostek powiatowych jest Rada i Zarząd i wszystko co się odbywa w tych 

jednostkach to i tak przez te dwa organy musi przejść. Bowiem najpierw muszą być pieniądze 

w budżecie, który uchwala Rada Powiatu, a który wykonuje Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 
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następnie zleca w sposób bezprzetargowy wykonanie zadań spółce, spółka je musi wykonać           

i potem przed Zarządem Powiatu się rozliczyć wystawiając faktury, a Zarząd przed Radą. 

Także w żaden sposób Zarząd nie zamierza nikomu nic ograniczać, ani nie zamierza zabierać 

władzy. Ta władza, którą każdy ma pozostanie w tym samym wydaniu.    

Co do wynagrodzenia Prezesa spółki czy Rady Nadzorczej to jakieś koszty będą musiały 

powstać, przecież Prezes te kilka tysięcy złotych musi zarabiać. W rozważaniach można 

odnieść się do niedawno tworzonej spółki na bazie PZOZ, kiedy też były pewne obawy. 

Okazuje się, że ani tysięcy złotych tam nikt nie zarabia, ani nikt nie został zwolniony, ani nie 

ma żadnej rewolucji, a za jakiś czas będzie można przedstawić pozytywy tego działania. 

Warto podkreślić, że pojawia się odpowiedzialność, bo przecież  i Prezesa i Radę Nadzorczą 

spółki obowiązuje kodeks spółek handlowych. Jeżeli organy te świadomie doprowadzą do 

stanu upadłości spółki to odpowiadają za to i cywilnie całym swoim majątkiem i karnie. 

Także nikt szybko nie będzie zmierzał do likwidacji. A nawet gdyby do tej likwidacji doszło 

to odpowiada spółka, a nie fundator.  

 

Adwokat Mariusz Krassowski podkreślił, iż kwestia powiększenia kapitału spółki do             

50 mln zł to jest kwestia techniczna. Zwyczajowo wpisuje się określony pułap górny po to, 

żeby nie trzeba było przy każdym ewentualnym podwyższeniu kapitału robić to w formie 

aktu notarialnego i ponosić dodatkowych kosztów z tym związanych. Ten zapis ma naprawdę 

znaczenie czysto techniczne, dobrze żeby był ten pułap jak najwyższy. Zgodził się ze 

stwierdzeniem, że ten rządzi kto daje pieniądze. To rada będzie podejmować decyzje                     

w zakresie finansowania tej spółki. Za każdym razem trzeba będzie podejmować  stosowną 

uchwałę w zakresie zmian budżetu i określać wysokość środków, która spółce zostanie 

przekazana.  

Jeżeli chodzi o kwestie podatkowe to oczywiście podatek dochodowy w przypadku 

dywidendy zostanie zapłacony. Ale spółka w 100% należeć będzie do powiatu wobec czego 

cóż stoi na przeszkodzie, aby zamiast  wypracowywać dywidendy, żeby spółka wypracowane 

środki przeznaczyła na utrzymanie dróg, naprawy, na remonty tych obiektów, którymi będzie 

administrować. I tu jest rola i Rady Nadzorczej i Zgromadzenia wspólników  i rola Rady                

w sensie wskazywania określonych kierunków. 

Jeżeli chodzi o podatek VAT, w przypadku samorządu, w 100% praktycznie płacony za 

jakąkolwiek usługę, nie podlega jakiejkolwiek możliwości zwrotu czy odliczenia. Powiat 

również sprzedaje różnego rodzaju usługi poczynając od najmu, poczynając od czynności 

które wykonuje. Te czynności są obciążone podatkiem VAT, który należy odprowadzić do 

Skarbu Państwa. Jak radny powiedział, że ktoś ten VAT musi zapłacić. W związku z tym 

powiat jako samorząd płaci ten VAT podwójnie: raz odprowadzając go w przypadku usług, 

które świadczy sam i dwa w przypadku usług zamawianych nie mając możliwości 

jakiejkolwiek odliczenia. Oczywiście trudno teraz określić skalę tego odliczenia, to może być 

mniej, może być więcej. Wszystko zależy od tego, jaki zakres usług świadczonych przez 

spółkę będzie dawał podstawę do odliczenia tego VAT.  

 

Radny Krzysztof Kozłowski miał wątpliwości, aby spółka była zwolniona z ustawy prawo 

zamówień publicznych. 

 

Adwokat podkreślił, że spółka nie będzie zwolniona z ustawy prawo zamówień publicznych.  

Jeżeli spółka powstanie będzie w 100% własnością powiatu. Po podjęciu obydwu uchwał 

spółka będzie wykonywała zadania użyteczności publicznej określone w ustawie                

ogospodarce komunalnej. To nie znaczy, że spółka będzie zwolniona ze stosowania prawa 

zamówień publicznych. Powiat będzie zamawiał realizację zadania.  
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Przewodniczący Rady podał przykład, że w Gminie Miasto Zgierz zadania: targowisko,  

cmentarz komunalny i łaźnia miejska zostały zlecone spółce bez przetargu. Miasto zleca 

zadanie i dopłaca środki do prowadzenia zadania. Czyli są dane i zadania i pieniądze. Spółka 

musi realizować ustawę prawo zamówień publicznych natomiast samorząd zlecając jej 

zadania nie.   

 

Adwokat dodał, że i orzecznictwo i doktryna jest jednoznaczna, że powierzając realizacje 

zadania spółce, która jest w 100% własnością samorządu, to samorząd  nie jest zobowiązany 

stosować prawa zamówień publicznych. Dlatego jest potrzebna druga uchwała o powierzeniu 

zadań i ich precyzyjne określenie.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że spółka powiatowa jest nieco inna niż spółka gminna. 

Powiat nie może tworzyć spółek prawa handlowego do wykonywania innych zadań niż 

zadania własne powiatu. Także ta spółka nie będzie mogła np. zająć się łataniem dziur na 

drogach gminnych czy w innym powiecie.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, czy znana jest już struktura tej spółki. Pyta dlatego, że zwyczajnie 

interesuje ją aspekt społeczny. Na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej jej członkowie byli przekonywani, że firma sprzątająca, która wejdzie do 

spółki, która będzie obsługiwać wszystkie jednostki podlegające powiatowi przyniesie 

wielkie oszczędności. W związku z tym chciała wiedzieć ile osób pracuje w placówkach jako 

sprzątaczki, woźne, kierowcy, pracownicy gospodarczy. Ci ludzie to osoby, które najmniej 

zarabiają. Bardzo słusznie Związek Nauczycielstwa Polskiego w stanowisku wyartykułował, 

że po wprowadzeniu firmy sprzątającej z zewnątrz dyrektor nie będzie miał wpływu na osoby 

w niej zatrudnione. Radna chciałaby mieć wiedzę, jaka będzie struktura tej spółki, czy radni, 

jeżeli mają rządzić tą spółką, to dzisiaj coś na ten temat się dowiedzą.   

 

Adwokat zaznaczył, iż w swojej wypowiedzi użył sformułowania, że ten rządzi kto daje 

pieniądze tylko i wyłącznie w tym aspekcie, że Rada podejmuje decyzje czy w ogóle 

pieniądze zostaną przyznane spółce i w jakiej wysokości.  

 

Przewodniczący Rady wskazał, iż Rada Powiatu sprawuje ogólny nadzór nad Zarządem 

Powiatu. W związku z czym, jeżeli Zarząd będzie źle zarządzał spółką to Rada może go 

zmienić. I w takim sensie będzie Rada rządzić. Ale tak de facto będzie rządził prezes spółki, 

Rada Nadzorcza i Zarząd Powiatu do rozliczenia jako Zgromadzenie Wspólników. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki oświadczył, że spółka nie przejmie zadań  

w jednostkach oświatowo - wychowawczych bez zgody dyrektora. Owszem było zamiarem 

Zarządu Powiatu w pierwszych pracach koncepcyjnych nad utworzeniem spółki, aby  

wprowadzić do tych placówek firmy sprzątające. Natomiast dyskusja ze środowiskami 

oświatowymi, narady z dyrektorami szkół doprowadziły do tego, że Zarząd zawiesił ten 

pomysł. Zobaczy jak to będzie funkcjonowało bez tego aspektu sprzątania. Przy okazji 

żądano od Zarządu Powiatu powykreślania zapisów z aktu spółki, czy w uchwale 

powierzającej zadania, by bardziej zabezpieczyć grono pracowników zajmujących się 

sprzątaniem w szkołach. Czyli z góry zakłada się złą wolę Zarządu. A tak naprawdę nawet 

bez spółki Zarząd dzisiaj też mógłby zastąpić sprzątaczki jakąkolwiek firmą zewnętrzną. 

Zarząd tego nie robi, gdyż uważa, że przy obecnej sytuacji społeczno-politycznej w kraju, 

przy tym kryzysie, sytuacji na rynku pracy nie można tej spirali niepewności nakręcać. 

Starosta zgodził się z radnym Bogdanem Jarotą, że koszty utworzenia spółki będą. Owszem 

będą, ale one zejdą nijako ze Starostwa.  
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Co do struktur spółki to Zarząd przewiduje, że będzie ona zatrudniać około 10 osób, w tym:    

3 kierowców (2 ze Starostwa i 1 z Powiatowego Urzędu Pracy), część pracowników 

Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych oraz zamówień publicznych. Czyli  10 

pracowników  ze Starostwa i PUP i 10 w spółce, więc koszty będą te same. Jedyne koszty 

wynagrodzeniowe wyższe to oczywiście Rada Nadzorcza i prezes, ale jak powiedział 

Wicestarosta jakieś koszty muszą być.  

Starosta absolutnie nie przykładał by historycznie Powiatowego Zarządu Dróg i Mostów do 

spółki, bo to zupełnie inne czasy, zupełnie inne realia. PZDiM to jest pewien relikt 

przeszłości. I naprawdę trzeba coś robić by w sposób nie tak drastyczny, w sposób taki 

zupełnie nowoczesny próbować oszczędzać wydatki publiczne. Także po to, by móc częściej  

na interpelacje radnych  o inwestycje odpowiadać pozytywnie.  

Była mowa, że nie można spółki powiatowej porównywać ze spółkami gminnymi, ale to że 

spółki funkcjonują w gminach jest oczywistością dla wszystkich, natomiast kiedy próbuje to 

zrobić powiat to od razu próbuje się zrobić z tego cudo jakieś, widziadło, nie wiadomo co.               

A może należałoby przynajmniej próbować spojrzeć na tę inicjatywę z nadzieją na to by nie 

potrzebować likwidować jakiś powiatowych jednostek organizacyjnych, tylko w inny sposób 

na te jednostki zapracować.    

 

Radny Krzysztof Kozłowski przekazał, że każdy z radnych otrzymał stanowisko Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, z którego wyraźnie wynika, że dyrektorzy szkół są niezadowoleni 

z utworzenia spółki. Musieli by wtedy korzystać z usług tej spółki.  

 

Starosta wyjaśnił, że co innego jest wprowadzenie firmy sprzątającej, która by zastąpiła 

obecnych pracowników szkoły w tym zakresie, czyli sprzątaczki, konserwatora. Spółka 

zajmie się dostawą energii elektrycznej, dostawą źródeł energii, przetargiem na telefony itd. 

Spółka nie będzie w żaden sprzęt inwestować, będzie wszystko zlecane na zewnątrz, a spółka 

będzie po to, aby odliczać VAT od tych zakupów, czego ani Rada, ani Zarząd Powiatu zrobić 

nie może.  

 

Radna Lidia Elert zapytała, kto będzie prezesem spółki.  

 

Starosta odpowiedział, że może najpierw trzeba utworzyć spółkę, a dopiero potem 

powoływać jej prezesa.  

 

Radny Janusz Rajtar stwierdził, iż z wieloma zapytaniami i sformułowaniami się nie zgadza. 

We wspomnianym stanowisku ZNP jest wyrażony sprzeciw dotyczący przejęcia przez spółkę 

zadań oświatowych. Natomiast w przedstawionej koncepcji utworzenia spółki nie znajduje 

zapisu odnoszącego się do zadań oświatowych. Rozstrzygana jest sprawa personelu 

pomocniczego w placówkach oświatowych. W instytucji, którą radny kieruje, organizuje 

przetargi na usługi, które są typowymi usługami również dla placówek oświatowych.  

I od 2007 roku nie zdarzyło się, żeby w rozstrzygnięciu przetargowym na: sprzątanie, 

utrzymanie zieleni, odśnieżanie, obsługę szatni z wyłonionym wykonawcą nie mógł 

uzgodnić, że przejmie pracowników dotychczas pracujących w instytucji. Wyłoniony                      

w przetargu wykonawca zgadza się na przejęcie pracowników. Natomiast organizowanie 

przetargów przez spółki dla tak szerokiego grona użytkowników nieruchomości niesie z sobą 

czysty aspekt finansowy. Czym większa komórka organizacyjna, tym niższa cena. Od 2007 

roku na sprzątanie w obiekcie 5000 m
2
 cena spadła ok. 50.000 zł. Głosy mówiące o tym,  

że pracownicy obsługi w szkołach są spójnym elementem z działalnością dydaktyczną  

i wychowawczą upadają jako argument w momencie, kiedy wyłoniony w przetargu 

wykonawca przyjmie tych pracowników. Dzisiaj rynek wykonawcy w zamówieniach 

publicznych jest tak ogromny, że ceny spadają i tę sytuację należy wykorzystać.  
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Radny Michał Banaszczyk nie zgodził się z przedmówcą. Uważa, że „z jednej strony 

grupowanie wszystkich zadań – owszem. Ale w tym przypadku my tutaj podzielimy zadania. 

Przekazując środki np. na rzecz miasta, które miało się zajmować odśnieżaniem dróg  

i ono wyłaniało w drodze przetargu wykonawcę tego zadania teraz się nagle okaże, że będzie 

jechał pług po drodze powiatowej i będzie musiał go podnieść, dlatego, że my będziemy sami 

swoje zadania realizować – tak.  Ja nie widzę tutaj firmy, która mogłaby w całym powiecie 

odśnieżać drogi - jedna firma. W tej chwili przekazywaliśmy do miasta załóżmy 300 – 400 

tysięcy na zimowe utrzymanie dróg, a teraz się okaże, że sama jakaś tam gmina pochłonie 

milion złotych.”  

 

Radny Tomasz Jędrzejczak  uznał temat utworzenia spółki jako bardzo poważny i niosący za 

sobą niesamowite zmiany. W dużej części Klub Radnych PiS zgadza się z wypowiedzią 

radnego Bogdana Jaroty. Po części zgadzają się z pomysłami, które Zarząd Powiatu chce 

wnieść Radzie przedstawiając przedmiotową uchwałę. Jednak reasumując niestety Klub ma 

za dużo jeszcze wątpliwości, brak jest konkretnych informacji co do struktury, co do zysków 

spółki, co do aspektu społecznego. To wszystko powoduje, że Klub będzie głosował 

przeciwko tej uchwale.   

 

Przewodniczący Rady poprosił o stanowisko Zarządu Powiatu do wniosku Komisji 

Statutowo-Prawnej. 

 

Starosta przekazał, iż Zarząd nie zgadza się z wnioskiem Komisji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Statutowo-Prawnej o zmianę 

tytułu uchwały.  

Za przyjęciem głosowało    2 radnych. 

Przeciw głosowało   16 radnych. 

Wstrzymało się od głosu  10 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wniosku nie przyjęła. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało   11 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/310/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie utworzenia przez Powiat Zgierski spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Powiatowa Spółka Infrastrukturalna  

Spółka z o. o. w Zgierzu  stanowi załącznik nr 80 do protokołu.  

 

Ad. 8hh) 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Powiatowej Spółce Infrastrukturalnej Sp. z o. o.                        

w Zgierzu wykonywania zadań publicznych o charakterze ponadgminnym w zakresie 

utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, a także w zakresie utrzymania dróg powiatowych stanowi załącznik nr 81 

do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

do projektu uchwały. 

Komisja Statutowo-Prawna nie wydała pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało   11 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/311/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie powierzenia Powiatowej Spółce 

Infrastrukturalnej Sp. z o. o. w Zgierzu wykonywania zadań publicznych o charakterze 

ponadgminnym w zakresie utrzymania powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz obiektów administracyjnych, a także w zakresie utrzymania dróg 

powiatowych  stanowi załącznik nr 82 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 15
35

 w celu odbycia posiedzeń 

Komisji dla zaopiniowania wprowadzonych do porządku projektów uchwał.  

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 16
05

. 

 

Ad. 8ii) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do podjęcia działań                   

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II stanowi załącznik 

nr 83 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Budżetowo-Finansowej, 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/312/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego 

do podjęcia działań w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II  

stanowi załącznik nr 84 do protokołu.  

 

Ad. 8jj) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia               

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „B” stanowi załącznik nr 85 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

 

 



31 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej 

 Budżetowo-Finansowej, 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  17 radnych. 

Przeciw głosowało   10 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/313/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2012 stanowi załącznik nr 86 do protokołu.  

 

Ad. 8jj) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia               

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

– druk „C” stanowi załącznik nr 87 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXI/314/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 4 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na 

rok 2012 stanowi załącznik nr 88 do protokołu.  

 

Ad. 9 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 89 do protokołu.  
 

Ad. 10 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Nie były udzielane odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych.   
 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady poinformował, że XXXII sesja Rady Powiatu Zgierskiego zostanie 

zwołana w dniu 28 grudnia br.  
 

Ad. 13 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 
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Ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXXI sesji Rady Powiatu Zgierskiego 4 grudnia br. o godz. 16
12

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


